
ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов Калининского
сельского поселения от 19.12.2022 № 138 «О бюджете Калининского

сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области 
25 октября 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Калининского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Ка-
лининском  сельском  поселении,  утвержденным  решением  Совета  депутатов
Калининском сельского поселения от 25.12.2021 №84,

Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области 

РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения  в  бюджет  Калининского  сельского  поселения  на
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением Сове-
та депутатов Калининского сельского поселения от 19.12.2022 № 138:

1.1. Изложить статью 1 в редакции:
«Статья  1.  Основные  характеристики  бюджета  сельского  поселения  на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
1. Установить основные характеристики бюджета сельского поселения на

2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в

сумме 8 008,54 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 8 008,54

тыс. рублей;
3) дефицит бюджета 0,0 тыс. рублей.».
1.2.  Изложить  приложения  1,4,5  к  решению  Совета  депутатов  Кали-

нинского сельского поселения от 19.12.2022 № 138 «О бюджете Калининского
сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в новой
прилагаемой редакции.



2

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетенях   «Официальный  вестник
Мошенского муниципального района» и «Официальный вестник Калининского
сельского поселения».

Председатель Думы

                                    В.В. Ким

Глава Калининского
сельского поселения

Л.А. Воропаева

№30
от 25 октября 2023 года
с. Мошенское
ем



3

Приложение 1
к решению   "О бюджете Калининского сельского
поселения на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов "

Прогнозируемые поступления доходов бюджета Калининского сельского поселения на
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

наименование кода дохода бюджета
код бюджетной
классификации

2023
год

2024
год

2025
год

Доходы всего 8 008,54 6 043,43

6
186,9

9

Налоговые и неналоговые доходы 2622,23 2 781,43

2
857,8

9

Налоговые доходы 2621,43 2 781,43

2
857,8

9

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 31,70 32,74 33,88
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации 10102010010000110 31,70 32,74 33,88
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на тер-
ритории Российской Федерации 10302000010000110 906,43 952,69

1
026,0

1
Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты 10302231010000110 429,33 454,51

490,7
0

Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами  субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 10302241010000110 2,98 3,10 3,26
Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-

10302251010000110 530,74 554,60 592,4
8



4

числений в местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты 10302261010000110 -56,62 -59,52 -60,43

Налог на совокупный доход 10500000000000000 9,30 32,00 33,00
Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 0,00 0,00 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 10503010000000110 9,30 32,00 33,00

Налоги на имущество 10600000000000000 1674,00 1 764,00

1
765,0

0

Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 284,00 287,00
289,0

0
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемый к 
объектам налогообложения, распо-
ложенных в границах поселений 10601030100000110 284,00 287,00

289,0
0

Земельный налог 10606000000000110 1390,00 1 477,00

1
476,0

0
Земельный налог, взимаемый по став-
кам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Фе-
дерации 10606030000000110 667,00 720,00

690,0
0

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских посе-
лений 10606033100000110 667,00 720,00

690,0
0

Земельный налог, взимаемый по став-
кам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Фе-
дерации 10606040000000110 723,00 757,00

786,0
0

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах поселений 10606043100000110 723,00 757,00

786,0
0

Государственная пошлина 10800000000000000 0,00 0,00 0,00
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, соверша-
емых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 10804000010000110 0,00 0,00 0,00
Государственная пошлина за соверше-
ние нотариальных действий (за исклю-
чением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Рос-
сийской Федерации) 10804020010000110 0,00 0,00 0,00

Государственная пошлина за соверше-
ние нотариальных действий должност- 10804020000000110 0,00 0,00 0,00



5

ными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соот-
ветствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий
Неналоговые доходы 0,8 0,00 0,00
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 11100000000000000 0,0 0,00 0,00
Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государ-
ственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казен-
ных) 11105000000000120 0,0 0,00 0,00
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства 
от продажи права на заключения 
договоров аренды указанных земельных
участков 11105013100000120 0,0 0,00 0,00
Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 11109000000000120 0,0 0,00 0,00
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственно-
сти поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 11109045100000120 0,0 0,00 0,00
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений 11690000000000140 0,0 0,00 0,00
Прочие поступления от денежных взыс-
каний (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
поселений 11690050100000140 0,0 0,00 0,00

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов поселений 11302000000000130 0,8 0,00 0,00



6

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселений 11302995100000130 0,8 0,00 0,00

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 11400000000000000 0,0 0,00 0,00
Доходы   от    продажи    земельных    
участков, находящихся в  государ-
ственной  и  муниципальной соб-
ственности    (за    исключением    
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 11406000000000430 0,0 0,00 0,00
Доходы от продажи земельных участ-
ков, расположеных в границах поселе-
ний, находящихся в муниципальной 
собственности 11406013100000430 0,0 0,00 0,00

Безвозмездные поступления 20000000000000000 5386,31 3 262,00

3
329,1

0
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 20200000000000000 5308,81 3 262,00

3
329,1

0

Дотации бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 20210000000000150 3982,50 2 884,80

2
948,3

0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 20215001000000150 3982,50 2 884,80

2
948,3

0
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание  бюджетной обеспе-
ченности 20215001100000150 3982,50 2 884,80

2
948,3

0
Субсидии бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии) 20220000000000150 969,00 141,00

141,0
0

Прочие субсидии 20229999000000150 969,00 141,00
141,0

0
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 20229999100000150 969,00 141,00

141,0
0

Субвенции бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 20230000000000150 197,71 236,20

239,8
0

Субвенции бюджетам на осуществление
первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комисса-
риаты 20235118000000150 87,40 109,10

112,7
0

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 20235118100000150 87,40 109,10

112,7
0

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации 20230024000000150 110,31 127,10

127,1
0

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федера-
ции (протоколы) 20230024107065150 0,50 0,50 0,50



7

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федера-
ции 20230024100000150 109,81 126,60

126,6
0

Иные межбюджетные трансферты пе-
редаваемые бюджетам поселений 20204000000000150 159,60 0,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты пе-
редаваемые бюджетам 20204999000000150 159,60 0,00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты пе-
редаваемые бюджетам сельских поселе-
ний 20204999000000150 0,00 0,00 0,00

Прочие безвозмездные поступления 20705000000000150 77,50 0,00 0,00
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 20705030100000150 77,50 0,00 0,00



8

Приложение № 4
к решению "О бюджете Калининского

сельского поселения на 2023 год и плано-
вый период 2024 и 2025 годов"

Ведомственная структура расходов Калининского сельского поселения на 2023 год  и
плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год
2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Калининского 
сельского поселения 903
Общегосударственные вопросы 903 01 4 801,41 3783,10 3826,27
Функционирование  высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования 903 01 02 684,70 691,14 721,14
Глава муниципального образова-
ния 903 01 02 91 1 00 01000 684,70 691,14 721,14
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 903 01 02 91 1 00 01000 120 684,70 691,14 721,14
Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных адми-
нистраций 903 01 04 3 159,17 2 909,46 2 912,63
Расходы на обеспечение функций
муниципальных органов 903 01 04 91 9 00 01000 3 159,17 2 909,46 2 912,63
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 903 01 04 91 9 00 01000 120 2 626,00 2 591,00 2 626,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 04 91 9 00 01000 240 514,37 300,46 263,63
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 903 01 04 91 9 00 01000 850 18,80 18,00 23,00
Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 903 01 06 34,73 0,00 0,00
Переданные полномочия из 
бюджета сельского поселения в 
бюджет муниципального района 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями в части 
расходов на полномочия по осу-
ществлению внутреннего му-
ниципального финансового 

903 01 06 95 8 00 01000 4,73 0,00 0,00



9

контроля
Иные межбюджетные трансфер-
ты 903 01 06 95 8 00 01000 540 4,73 0,00 0,00
Переданные полномочия из 
бюджета сельского поселения в 
бюджет муниципального района 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями в части 
расходов на обеспечение деятель-
ности органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 903 01 06 95 9 00 01000 30,00 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансфер-
ты 903 01 06 95 9 00 01000 540 30,00 0,00 0,00
Обеспечение проведения выбо-
ров и референдумов 903 01 07 0,00 0,00 0,00
Руководство и управление в сфе-
ре установления функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации
и органов местного самоуправле-
ния 903 01 07 96 9 00 01000 0,00 0,00 0,00
Специальные расходы 903 01 07 96 9 00 01000 880 0,00 0,00 0,00
Резервные фонды 903 01 11 2,00 0,00 0,00
Резервные фонды местных адми-
нистраций 903 01 11 92 9 00 23780 2,00 0,00 0,00

Резервные средства 903 01 11 92 9 00 23780 870 2,00 0,00 0,00
Другие общегосударственные 
вопросы 903 01 13 920,81 182,50 192,50
Муниципальная программа 
"Развитие и совершенствова-
ние форм местного самоуправ-
ления на территории Кали-
нинского сельского поселения 
на 2015-2023 годы" 903 01 13 01 0 00 99990 672,50
Методическое и информацион-
ное сопровождение деятельно-
сти территориального обще-
ственного самоуправления по 
вопросам местного самоуправ-
ления 903 01 13 01 0 01 00000 0,00
Реализация мероприятий му-
ниципальной программы "Разви-
тие и совершенствование форм 
местного самоуправления на тер-
ритории Калининского сельского
поселения на 2015-2022 годы" 903 01 13 01 0 01 99990 0,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 13 01 0 01 99990 240 0,00
Популяризация форм участия 
населения в организации мест-
ного самоуправления, стимули-
рование социальной активно-
сти, достижений граждан, ТОС,
добившихся значительных 
успехов в трудовой деятельно-
сти и общественной работе, 

903 01 13 01 0 02 00000 5,00



10

внесших значительный вклад в
развитие местного самоуправ-
ления
Реализация мероприятий му-
ниципальной программы "Разви-
тие и совершенствование форм 
местного самоуправления на тер-
ритории Калининского сельского
поселения на 2015-2023 годы" 903 01 13 01 0 02 99990 5,00

Иные выплаты населению 903 01 13 01 0 02 99990 360 5,00
Содействие развитию форм не-
посредственного осуществле-
ния населением местного само-
управления и участия населе-
ния в осуществлении местного 
самоуправления 903 01 13 01 0 03 99990 667,50
Субсидия на реализацию приори-
тетных проектов поддержки 
местных инициатив 903 01 13 01 0 03 75260 480,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 13 01 0 03 75260 240 480,00
Реализация мероприятий му-
ниципальной программы "Разви-
тие и совершенствование форм 
местного самоуправления на тер-
ритории Калининского сельского
поселения на 2015-2023 годы" 903 01 13

01 0 03 
S5260 187,50

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 13

01 0 03 
S5260 240 187,50

Муниципальная программа 
"Поддержка развития местного
самоуправления в кали-
нинском сельском поселении 
на 2015-2023г" 903 01 13 04 0 00 00000 60,00
Обеспечение условий для по-
вышения профессиональных зна-
ний и навыков муниципальных 
служащих органов местного 
самоуправления сельского посе-
ления и выборных должностных 
лиц местного самоуправления 
сельского поселения 903 01 13 04 0 01 00000 0,00
Реализация мероприятий му-
ниципальной программы "Под-
держка развития местного само-
управления в калининском 
сельском поселении на 2015-
2023г" 903 01 13 04 0 01 99990 0,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 13 04 0 01 99990 240 0,00
Субсидия на организацию  про-
фессионального образования и 
дополнительного профессиональ-
ного образования выборных 
должностных лиц, служащих и 

903 01 13 04 0 01 72280 240 0,00



11

муниципальных служащих 
Новгородской области
Приобретение и обновление 
справочно-информационных баз 
данных 903 01 13 04 0 02 00000 60,00
Реализация мероприятий му-
ниципальной программы "Под-
держка развития местного само-
управления в Калининском 
сельском поселении на 2015-
2023г" 903 01 13 04 0 02 99990 60,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 13 04 0 02 99990 240 60,00
Создание механизма оформления
невостребованных земельных 
участков, выделенных в счет не-
востребованных земельных долей
из земель сельскохозяйственного 
назначения; формирование 
информационного банка данных 
о землепользователях, собствен-
никах и арендаторах земель 
сельскохозяйственного назначе-
ния для пополнения доходной 
части бюджета муниципального 
района; вовлечение в сельскохо-
зяйственный оборот неисполь-
зуемых земель сельскохозяй-
ственного назначения 903 01 13 04 0 03 00000 0,00
Реализация мероприятий му-
ниципальной программы "Под-
держка развития местного само-
управления в Калининском 
сельском поселении на 2015-
2023г" 903 01 13 04 0 03 99990 0,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 13 04 0 03 99990 240 0,00
Муниципальная программа 
"Противодействие коррупции 
в Калининском сельском посе-
лении на 2015-2023 годы" 903 01 13 05 0 00 00000 3,00
Расширение сферы нормативного
правового регулирования, охва-
тываемой процедурой антикор-
рупционной экспертизы 903 01 13 05 0 01 00000 0,00
Реализация мероприятий му-
ниципальной программы "Проти-
водействие коррупции в Кали-
нинском сельском поселении на 
2015-2023 годы" 903 01 13 05 0 01 99990 0,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 13 05 0 01 99990 240 0,00

Обеспечение открытости, здо-
ровой конкуренции и объектив-
ности при размещении заказов на 903 01 13 05 0 02 00000 0,00



12

поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для му-
ниципальных нужд
Реализация мероприятий МП 
"Противодействие коррупции в 
Калининском сельском поселе-
нии на 2015-2023 годы" 903 01 13 05 0 02 99990 0,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 13 05 0 02 99990 240 0,00
Содействие в реализации прав 
граждан и организаций на доступ
к информации о противодействии
коррупции в сельском поселении 903 01 13 05 0 03 00000 3,00
Реализация мероприятий му-
ниципальной программы "Проти-
водействие коррупции в Кали-
нинском сельском поселении на 
2015-2023 годы" 903 01 13 05 0 03 99990 3,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 13 05 0 03 99990 240 3,00
Муниципальная программа 
"Информатизация Кали-
нинского сельского поселения 
на 2019-2023 годы" 903 01 13 10 0 00 99990 75,00 0,00
Создание условий для защиты 
информации, а также обеспече-
ние целостности, достоверности 
и конфиденциальности информа-
ции. 903 01 13 10 0 01 99990 20,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 13 10 0 01 99990 240 20,00
Обеспечение работников поселе-
ния современным компьютерным
оборудованием и копировальной 
техникой 903 01 13 10 0 02 99990 20,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 13 10 0 02 99990 240 20,00
Поддержание в актуальном 
состоянии официального сайта 903 01 13 10 0 03 99990 5,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 13 10 0 03 99990 240 5,00
Обеспечение  взаимодействия с 
федеральными  и государствен-
ными  информационными  си-
стемами Новгородской области 903 01 13 10 0 04 99990 30,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 13 10 0 04 99990 240 30,00
Государственные полномочия 
по определению перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушени-

903 01 13 99 9 00 70650 0,50 0,50 0,50



13

ях в отношении граждан
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 13 99 9 00 70650 240 0,50 0,50 0,50
Содержание штатной единицы 
по организации деятельности 
по сбору (в том числе раздель-
ному сбору) и транспортирова-
нию твердых коммунальных 
отходов сельского поселения 903 01 13 91 9 00 70280 109,81 109,00 109,00
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 903 01 13 91 9 00 70280 120 97,71 105,60 105,60
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 13 91 9 00 70280 240 12,10 3,40 3,40
Полномочия по формированию
и содержанию муниципального
архива 903 01 13 91 9 00 01000 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 903 01 13 91 9 00 01000 120 0,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные 
вопросы 903 01 13 92 9 99 09900 73,00 83,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 13 92 9 99 09900 240 73,00 83,00

Национальная оборона 903 02 87,40 109,10 112,70
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 903 02 03 87,40 109,10 112,70
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 903 02 03 99 9 00 51180 87,40 109,10 112,70
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 903 02 03 99 9 00 51180 120 73,60 97,30 101,40
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 02 03 99 9 00 51180 240 13,80 11,80 11,30
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 903 03 36,50 34,50 34,50
Обеспечение пожарной безопас-
ности 903 03 10 36,50 34,50 34,50
Муниципальная программа  
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в Кали-
нинском сельском поселении 
на 2015-2023 годы" 903 03 10 02 0 00 00000 36,50
Реализация требований федераль-
ного законодательства и иных 
нормативных правовых актов в 
области пожарной безопасности 
по предотвращению пожаров, 
спасению людей и имущества от 
пожаров, являющихся частью 

903 03 10 02 0 01 00000 36,50



14

комплекса мероприятий по орга-
низации пожаротушения
Реализация мероприятий МП  
"Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности в Кали-
нинском сельском поселении на 
2015-2023 годы" 903 03 10 02 0 01 99990 36,50
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 03 10 02 0 01 99990 240 36,50

Обеспечение пожарной безопас-
ности 903 03 10 92 9 99 09900 34,50 34,50
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 03 10 92 9 99 09900 240 34,50 34,50

Национальная экономика 903 04 1 149,43 1095,82 1199,32
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 903 04 09 1 126,43 1 094,82 1 168,32
Муниципальные программа 
"Повышение безопасности до-
рожного движения в Кали-
нинском сельском поселении 
на 2015-2023годы" 903 04 09 03 0 00 99990 1 126,43
Поддержание автомобильных до-
рог общего пользования местного
значения и искусственных со-
оружений на них на уровне, соот-
ветствующем категории дороги, 
путем повышения уровня содер-
жания дорог местного значения 903 04 09 03 0 01 99990 1 121,43
Субсидии бюджетам городских и
сельских поселений на формиро-
вание муниципальных дорожных 
фондов 903 04 09 03 0 01 71520 212,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 04 09 03 0 01 71520 240 212,00
Софинансирование субсидии на 
формирование муниципальных 
дорожных фондов 903 04 09

03 0 01 
S1520 30,34

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 04 09

03 0 01 
S1520 240 30,34

Реализация мероприятий МП 
"Повышение безопасности до-
рожного движения в Кали-
нинском сельском поселении на 
2015-2023годы" 903 04 09 03 0 01 99990 879,09
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 04 09 03 0 01 99990 240 879,09
Обеспечение безопасности до-
рожного движения транспорта 903 04 09 03 0 02 99990 5,00
Реализация мероприятий МП 
"Повышение безопасности до-
рожного движения в Кали-
нинском сельском поселении на 

903 04 09 03 0 02 99990 5,00



15

2015-2023годы"
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 04 09 03 0 02 99990 240 5,00
Содержание автомобильных до-
рог общего пользования местного
значения Калининского 
сельского поселения 903 04 09 92 9 99 09900 1 094,82 1 168,32
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 04 09 92 9 99 09900 240 1 094,82 1 168,32
Другие вопросы в области на-
циональной экономики 903 04 12 23,00 1,00 31,00
Муниципальные программа 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Кали-
нинском сельском поселении 
на 2015-2023 годы" 903 04 12 06 0 00 00000 1,00
Повышение социальной эффек-
тивности деятельности субъектов
малого и среднего предпри-
нимательства сельского поселе-
ния 903 04 12 06 0 01 99990 0,00
Реализация мероприятий му-
ниципальной программы "Разви-
тие малого и среднего предпри-
нимательства в Калининском 
сельском поселении на 2015-2023
годы" 903 04 12 06 0 01 99990 0,00

Иные выплаты населению 903 04 12 06 0 01 99990 360 0,00
финансовая и имущественная 
поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства, в
том числе безработных граждан, 
планирующих открыть собствен-
ное дело 903 04 12 06 0 02 99990 1,00
Реализация мероприятий му-
ниципальной программы "Разви-
тие малого и среднего предпри-
нимательства в Калининском 
сельском поселении на 2015-2023
годы" 903 04 12 06 0 02 99990 1,00

Иные выплаты населению 903 04 12 06 0 02 99990 360 1,00
Поддержка малого и среднего 
предпринимательства 903 04 12 92 9 99 09900 0,00 1,00 1,00

Иные выплаты населению 903 04 12 92 9 99 09900 360 0,00 1,00 1,00
Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
управления муниципальным 
имуществом, обеспечение зем-
леустроительной деятельности 
в Калининском сельском посе-
лении  на 2020-2023 годы" 903 04 12 12 0 00 99990 22,00
Обеспечение эффективного ис-
пользования муниципального 
имущества Калининского 
сельского поселения 903 04 12 12 0 01 99990 0,00



16

Обеспечение проведения оценки 
рыночной стоимости муници-
пального имущества для аренды 
и приватизации 903 04 12 12 0 01 99990 0,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 04 12 12 0 01 99990 240 0,00
Обеспечение рационального и 
эффективного использования 
земельных участков, находя-
щихся в муниципальной соб-
ственности Калининского 
сельского поселения 903 04 12 12 0 02 99990 0,00
Проведение работ для постанов-
ки на государственный кадастро-
вый учет и государственную 
регистрацию права собственно-
сти на объекты недвижимости. 903 04 12 12 0 02 99990 0,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 04 12 12 0 02 99990 240 0,00
Обеспечение землеустроитель-
ной деятельности Кали-
нинского сельского поселения 903 04 12 12 0 03 99990 22,00
Проведение работ в области зем-
леустройства, кадастра и 
картографии 903 04 12 12 0 03 99990 22,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 04 12 12 0 03 99990 240 22,00
Управление муниципальным 
имуществом Калининского 
сельского поселения 903 04 12 92 9 99 09900 30,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 04 12 92 9 99 09900 240 30,00
Жилищно – коммунальное хо-
зяйство

903 05 1 812,40 768,20 604,20

Благоустройство 903 05 03 1812,40 768,20 604,20
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Калининского сельского посе-
ления на 2015-2023г" 903 05 03 09 0 00 00000 1812,40
Подпрограмма "Уличное осве-
щение" МП "Благоустройство 
территории Калининского 
сельского поселения на 2015-
2023 г" 903 05 03 09 1 00 00000     612,40
Обеспечение содержания сетей 
уличного освещения

903 05 03 09 1 01 00000     612,40

Реализация мероприятий 
подпрограммы "Уличное освеще-
ние" муниципальной программы 
"Благоустройство территории Ка-
лининского сельского поселения 
на 2015-2023 г" 903 05 03 09 1 01 99990     612,40
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ- 903 05 03 09 1 01 99990 240     612,40



17

ственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма "Прочие ме-
роприятия по благоустройству 
населенных пунктов Кали-
нинского сельского поселения"
МП "Благоустройство террито-
рии Калининского сельского 
поселения на 2015-2023г" 903 05 03 09 2 00 00000  1 200,00
Создание условий для 
массового отдыха жителей по-
селения 903 05 03 09 2 01 00000     323,30
Субсидии бюджетам муници-
пальных округов, городских и 
сельских  поселений Новгород-
ской области в целях софинанси-
рования расходных обязательств 
на реализацию общественно зна-
чимых проектов по 
благоустройству сельских тер-
риторий Новгородской области 903 05 03

09 2 01 
N5764            -

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 05 03

09 2 01 
N5764 240            -

Софинансирование субсидии 
бюджетам муниципальных 
округов, городских и сельских  
поселений Новгородской области
в целях софинансирования рас-
ходных обязательств на реализа-
цию общественно значимых 
проектов по благоустройству 
сельских территорий Новгород-
ской области 903 05 03

09 2 01 
S5764            -

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 05 03

09 2 01 
S5764 240            -

Реализация мероприятий 
подпрограммы "Прочие меропри-
ятия по благоустройству населен-
ных пунктов Калининского 
сельского поселения" муници-
пальной программы 
"Благоустройство территории Ка-
лининского сельского поселения 
на 2015-2023 г" 903 05 03 09 2 01 99990     323,30
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 05 03 09 2 01 99990 240     323,30
Благоустройство территории 903 05 03 09 2 02 00000       38,90
Реализация мероприятий 
подпрограммы "Прочие меропри-
ятия по благоустройству населен-
ных пунктов Калининского 
сельского поселения" муници-
пальной программы 
"Благоустройство территории Ка-
лининского сельского поселения 
на 2015-2023 г" 903 05 03 09 2 02 99990       38,90



18

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 05 03 09 2 02 99990 240       37,10
Иные выплаты населению 903 05 03 09 2 02 99990 360         1,80
Обеспечение безопасности лю-
дей на водных объектах

903 05 03 09 2 03 00000       82,10

Реализация мероприятий 
подпрограммы "Прочие меропри-
ятия по благоустройству населен-
ных пунктов Калининского 
сельского поселения" муници-
пальной программы 
"Благоустройство территории Ка-
лининского сельского поселения 
на 2015-2022 г" 903 05 03 09 2 03 99990       82,10
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 05 03 09 2 03 99990 240       82,10
Санитарно-эпидемиологиче-
ское благополучие территории, 
обеспечение чистоты и поряд-
ка, создание благоприятных 
условий жизни населения, уси-
ление контроля за санитарным 
содержанием территории 903 05 03 09 2 04 00000       62,00
Реализация мероприятий  
подпрограммы "Прочие меропри-
ятия по благоустройству населен-
ных пунктов Калининского 
сельского поселения" муници-
пальной программы 
"Благоустройство территории Ка-
лининского сельского поселения 
на 2015-2023 г" 903 05 03 09 2 04 99990       62,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 05 03 09 2 04 99990 240       62,00
Повышение эффективности ис-
пользования и охраны земель,  
оптимизация деятельности в 
сфере обращения с отходами 
производства и потребления; 
обеспечение организации раци-
онального использования и 
охраны земель; сохранение и 
восстановление зеленых насаж-
дений, проведение инвентари-
зации земель 903 05 03 09 2 05 99990     693,70
Субсидия на раелизацию проек-
тов территориальных обществен-
ных  самоуправлений, включен-
ных в муниципальные 
программы развития территорий 903 05 03 09 2 05 72090     277,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 05 03 09 2 05 72090 244     277,00

Софинансирование субсидии на 
реализацию проектов территори- 903 05 03 09 2 05 $2090 114,00



19

альных общественных само-
управлений, включенных в му-
ниципальные программы разви-
тия территорий
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 05 03 09 2 05 $2090 240 114,00
Реализация мероприятий  
подпрограммы "Прочие меропри-
ятия по благоустройству населен-
ных пунктов Калининского 
сельского поселения" муници-
пальной программы 
"Благоустройство территории Ка-
лининского сельского поселения 
на 2015-2023 г" 903 05 03 09 2 05 99990 74,70
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 05 03 09 2 05 99990 240 74,70
Иные межбюджетные трансфер-
ты на реализацию мероприятий 
по уничтожению борщевика 
Сосновского 903 05 03 09 2 05 75430 228,00
Обработка борщевика Соснов-
ского химическим способом 903 05 03 09 2 05 75430 240 159,60
Софинансирование иных меж-
бюджетных трансфертов на реа-
лизацию мероприятий по уни-
чтожению борщевика Соснов-
ского 903 05 03

09 2 05 
S5430 240 68,40

Благоустройство Калининского 
сельского поселения 903 05 03 92 9 99 09900    768,20

        604
,20

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 05 03 92 9 99 09900 240    768,20

        604
,20

Культура, кинематография 903 08       32,00      30,00
          30

,00

Культура 903 08 01       32,00      30,00
          30

,00
Мероприятия в сфере культуры и
кинематографии 903 08 01 99 9 00 60000       32,00      30,00

          30
,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 08 01 99 9 00 60000 240       32,00      30,00

          30
,00

Социальная политика 903 10       86,40      78,00
          78

,00

Пенсионное обеспечение 903 10 01       86,40      78,00
          78

,00
Доплаты к пенсиям муниципаль-
ных служащих 903 10 01 92 0 00 01100       86,40      78,00

          78
,00

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам 903 10 01 92 9 00 01100 310       86,40      78,00

          78
,00

Физическая культура и спорт 903 11 00 3,00 0,00 11,00

Физическая культура 903 11 01 3,00 0,00 11,00

Муниципальная программа 
"Развитие физической культу-
ры и спорта в Калининском 903 11 01 11 0 00 99990 3,00 0,00



20

сельском поселении на 2020-
2023 годы"
Привлечение населения к си-
стематическим занятиям физи-
ческой культурой и спортом, 
ведению здорового образа жиз-
ни 903 11 01 11 0 01 99990 3,00 0,00
Организация и проведение 
спортивных соревнований и  физ-
культурно- оздоровительных ме-
роприятий, участие во  всерос-
сийских массовых спортивных 
соревнованиях 903 11 01 11 0 01 99990 3,00 0,00

Иные выплаты населению 903 11 01 11 0 01 99990 360 3,00 0,00
Развитие инфраструктуры от-
расли физической культуры и 
спорта 903 11 01 11 0 02 99990 0,00 0,00
Приобретение спортивного ин-
вентаря, спортивного оборудова-
ния для организации проведения 
физкультурных и спортивных ме-
роприятий, занятия спортом, дет-
ских спортивных игр. Установка 
оборудования. 903 11 01 11 0 02 99990 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 11 01 11 0 02 99990 240 0,00 0,00
Развитие физической культуры и 
спорта в Калининском сельском 
поселении 903 11 01 92 9 99 09900 11,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 11 01 92 9 99 09900 240 11,00

Условно утвержденные расходы 903 01 13 92 9 99 09900 0,00 144,71 291,00

Всего расходов: 903 8 008,54 6 043,43 6 186,99

Приложение №5
к решению «О бюджете Калининского

сельского поселения  на 2023 год и плановый



21

период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований Калининского сельского поселения на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год
2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 4 801,41 3 783,10 3 826,27
Функционирование  высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо-
вания 01 02 684,70 691,14 721,14
Глава муниципального образования 01 02 91 0 00 00000 684,70 691,14 721,14
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 02 91 1 00 00000 120 684,70 691,14 721,14
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 01 04 3 159,17 2 909,46 2 912,63
Расходы на обеспечение функций му-
ниципальных органов 01 04 91 0 00 00000 3 159,17 2 909,46 2 912,63
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 04 91 9 00 01000 120 2 626,00 2 591,00 2 626,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 91 9 00 01000 240 514,37 300,46 263,63
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 9 00 01000 850 18,80 18,00 23,00
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 01 06 34,73 0,00 0,00
Переданные полномочия из бюджета 
сельского поселения в бюджет муници-
пального района по решению вопросов 
местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями в части рас-
ходов на полномочия по осуществлению 
внутреннего муниципального фи-
нансового контроля 01 06 95 8 00 01000 4,73 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 95 8 00 01000 540 4,73 0,00 0,00
Переданные полномочия из бюджета 
сельского поселения в бюджет муници-
пального района по решению вопросов 
местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями в части рас-
ходов на обеспечение деятельности 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 95 9 00 01000 30,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 95 9 00 01000 540 30,00 0,00 0,00
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 0,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Рос- 01 07 96 9 00 01000 0,00 0,00 0,00



22

сийской Федерации и органов местного 
самоуправления

Специальные расходы 01 07 96 9 00 01000 880 0,00 0,00 0,00
Резервные фонды 01 11 2,00 0,00 0,00
Резервные фонды местных администра-
ций 01 11 92 9 00 23780 2,00 0,00 0,00

Резервные средства 01 11 92 9 00 23780 870 2,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 920,81 182,50 192,50

Условно-утвержденные расходы 01 13 92 9 99 09900 0,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Развитие
и совершенствование форм местного 
самоуправления на территории Кали-
нинского сельского поселения на 2015-
2023 годы" 01 13 01 0 00 99990 672,50
Методическое и информационное 
сопровождение деятельности террито-
риального общественного самоуправ-
ления по вопросам местного само-
управления 01 13 01 0 01 99990 0,00
Реализация мероприятий муниципальной
программы "Развитие и совершенствова-
ние форм местного самоуправления на 
территории Калининского сельского по-
селения на 2015-2023 годы" 01 13 01 0 01 99990 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 01 0 01 99990 240 0,00
Популяризация форм участия населе-
ния в организации местного само-
управления, стимулирование социаль-
ной активности, достижений граждан, 
ТОС, добившихся значительных 
успехов в трудовой деятельности и 
общественной работе, внесших значи-
тельный вклад в развитие местного 
самоуправления 01 13 01 0 02 00000 5,00
Реализация мероприятий муниципальной
программы "Развитие и совершенствова-
ние форм местного самоуправления на 
территории Калининского сельского по-
селения на 2015-2023 годы" 01 13 01 0 02 99990 5,00

Иные выплаты населению 01 13 01 0 02 99990 360 5,00
Содействие развитию форм непосред-
ственного осуществления населением 
местного самоуправления и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления 01 13 01 0 03 99990 667,50

Субсидия на реализацию приоритетных 
проектов поддержки местных инициатив 01 13 01 0 03 75260 480,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 01 0 03 75260 240 480,00

Реализация мероприятий муниципальной
программы "Развитие и совершенствова-
ние форм местного самоуправления на 01 13 01 0 03 S5260 187,50



23

территории Калининского сельского по-
селения на 2015-2023 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 01 0 03 S5260 240 187,50
Муниципальная программа "Под-
держка развития местного самоуправ-
ления в Калининском сельском посе-
лении на 2015-2023 годы" 01 13 04 0 00 99990 60,00
Обеспечение условий для повышения 
профессиональных знаний и навыков му-
ниципальных служащих органов мест-
ного самоуправления сельского поселе-
ния и выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления сельского поселе-
ния 01 13 04 0 01 00000 0,00
Реализация мероприятий муниципальной
программы "Поддержка развития мест-
ного самоуправления в калининском 
сельском поселении на 2015-2023г" 01 13 04 0 01 99990 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 04 0 01 99990 240 0,00
Субсидия на организацию профессио-
нального и дополнительного профессио-
нального образования выборных долж-
ностных лиц, служащих и муниципаль-
ных служащих Новгородской области 01 13 04 0 01 72280 240 0,00
Приобретение и обновление справочно-
информационных баз данных 01 13 04 0 02 00000 60,00
Реализация мероприятий муниципальной
программы "Поддержка развития мест-
ного самоуправления в Калининском 
сельском поселении на 2015-2022г" 01 13 04 0 02 99990 60,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 04 0 02 99990 240 60,00
Создание механизма оформления невос-
требованных земельных участков, выде-
ленных в счет невостребованных земель-
ных долей из земель сельскохозяйствен-
ного назначения; формирование 
информационного банка данных о зем-
лепользователях, собственниках и 
арендаторах земель сельскохозяйствен-
ного назначения для пополнения доход-
ной части бюджета муниципального рай-
она; вовлечение в сельскохозяйственный
оборот неиспользуемых земель 
сельскохозяйственного назначения 01 13 04 0 03 00000 0,00
Реализация мероприятий муниципальной
программы "Поддержка развития мест-
ного самоуправления в Калининском 
сельском поселении на 2015-2023г" 01 13 04 0 03 99990 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 04 0 03 99990 240 0,00

Муниципальная программа "Проти- 01 13 05 0 00 00000 3,00



24

водействие коррупции в Калининском
сельском поселении на 2015-2023 
годы"
Расширение сферы нормативного пра-
вового регулирования, охватываемой 
процедурой антикоррупционной экспер-
тизы 01 13 05 0 01 00000 0,00
Реализация мероприятий муниципальной
программы "Противодействие кор-
рупции в Калининском сельском поселе-
нии на 2015-2023 годы" 01 13 05 0 01 99990 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 05 0 01 99990 240 0,00
Обеспечение открытости, здоровой кон-
куренции и объективности при размеще-
нии заказов на поставки товаров, выпол-
нение работ, оказание услуг для муници-
пальных нужд 01 13 05 0 02 00000 0,00
Реализация мероприятий муниципальной
программы "Противодействие кор-
рупции в Калининском сельском поселе-
нии на 2015-2023 годы" 01 13 05 0 02 99990 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 05 0 02 99990 240 0,00
Содействие в реализации прав граждан и
организаций на доступ к информации о 
противодействии коррупции в сельском 
поселении 01 13 05 0 03 00000 3,00
Реализация мероприятий муниципальной
программы "Противодействие кор-
рупции в Калининском сельском поселе-
нии на 2015-2023 годы" 01 13 05 0 03 99990 3,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 05 0 03 99990 240 3,00
Муниципальная программа 
"Информатизация Калининского 
сельского поселения на 2019-2023 
годы" 01 13 10 0 00 99990 75,00
Создание условий для защиты информа-
ции, а также обеспечение целостности, 
достоверности и конфиденциальности 
информации. 01 13 10 0 01 99990 20,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 10 0 01 99990 240 20,00
Обеспечение работников поселения 
современным компьютерным  оборудо-
ванием и копировальной техникой 01 13 10 0 02 99990 20,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 10 0 02 99990 240 20,00
Поддержание в актуальном состоянии 
официального сайта 01 13 10 0 03 99990 5,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници- 01 13 10 0 03 99990 240 5,00



25

пальных) нужд
Обеспечение  взаимодействия с фе-
деральными  и государственными  
информационными  системами Новго-
родской области 01 13 10 0 04 99990 30,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 10 0 04 99990 240 30,00
Государственные полномочия по опре-
делению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонару-
шениях в отношении граждан 01 13 99 9 00 70650 0,50 0,50 0,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 99 9 00 70650 240 0,50 0,50 0,50
Полномочия по формированию и содер-
жанию муниципального архива 01 13 91 9 00 01000 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 13 91 9 00 01000 120 0,00 0,00 0,00
Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по государ-
ственной и муниципальной собственно-
сти 01 13 99 9 00 90000 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 99 9 00 90000 240 0,00 0,00 0,00
Содержание штатной единицы по 
организации деятельности по сбору (в 
том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых комму-
нальных отходов сельского поселения 01 13 91 9 00 70280 109,81 109,00 109,00
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 13 91 9 00 70280 120 97,71 105,60 105,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 91 9 00 70280 240 12,10 3,40 3,40

Другие общегосударственные вопросы 01 13 92 9 99 09900 73,00 83,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 92 9 99 09900 240 73,00 83,00
Национальная оборона 02 87,40 109,10 112,70
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 87,40 109,10 112,70
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 9 00 51180 87,40 109,10 112,70
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 02 03 99 9 00 51180 120 73,60 97,30 101,40

Прочая закупка товаров, работ, услуг 02 03 99 9 00 51180 240 13,80 11,80 11,30
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 03 36,50 34,50 34,50
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 36,50 34,50 34,50
Муниципальная программа "Обеспече-
ние первичных мер пожарной безопасно-
сти в Калининском сельском поселении 
на 2015-2023 годы" 03 10 02 0 00 99990 36,50



26

Реализация требований федерального 
законодательства и иных нормативных 
правовых актов в области пожарной без-
опасности по предотвращению пожаров, 
спасению людей и имущества от пожа-
ров, являющихся частью комплекса ме-
роприятий по организации пожаротуше-
ния 03 10 02 0 01 00000 36,50
Реализация мероприятий муниципальной
программы "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности в Кали-
нинском сельском поселении на 2015-
2023г" 03 10 02 0 01 99990 36,50
Прочая закупка товаров, работ, услуг 03 10 02 0 00 99990 240 36,50
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 92 9 99 09900 34,50 34,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03 10 92 9 99 09900 240 34,50 34,50
Национальная экономика 04 1 149,43 1 095,82 1 199,32
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 04 09 1 126,43 1 094,82 1 168,32
Муниципальные программа "По-
вышение безопасности дорожного 
движения в Калининском сельском 
поселении на 2015-2023годы." 04 09 03 0 00 99990 1 126,43 1 094,82 1 168,32
Поддержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и
искусственных сооружений на них на 
уровне, соответствующем категории до-
роги, путем повышения уровня содержа-
ния дорог местного значения 04 09 03 0 01 99990 1 126,43
Субсидии бюджетам городских и 
сельских поселений на формирование 
муниципальных дорожных фондов 04 09 03 0 01 71520 212,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 03 0 01 71520 240 212,00
Софинансирование субсидии на форми-
рование муниципальных дорожных фон-
дов 04 09 03 0 01 S1520 30,34
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 03 0 01 S1520 240 30,34
Реализация мероприятий муниципальной
программы "Повышение безопасности 
дорожного движения в Калининском 
сельском поселении на 2015-2023годы." 04 09 03 0 01 99990 879,09
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 03 0 01 99990 240 879,09
Обеспечение безопасности дорожного 
движения транспорта 04 09 03 0 02 00000
Реализация мероприятий муниципальной
программы "Повышение безопасности 
дорожного движения в Калининском 
сельском поселении на 2015-2023годы." 04 09 03 0 02 99990 5,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 04 09 03 0 02 99990 240 5,00



27

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
Калининского сельского поселения 04 09 92 9 99 09900 1 094,82 1 168,32
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 92 9 99 09900 240 1 094,82 1 168,32
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 04 12 23,00 1,00 31,00
Муниципальные программа "Разви-
тие малого и среднего предпри-
нимательства в Калининском 
сельском поселении на 2015-2023 
годы" 04 12 06 0 00 00000 1,00
Повышение социальной эффективности 
деятельности субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
сельского поселения 04 12 06 0 01 99990 1,00
Реализация мероприятий муниципальной
программы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Калининском 
сельском поселении на 2015-2023 годы" 04 12 06 0 01 99990 1,00

Иные выплаты населению 04 12 06 0 01 99990 360 1,00
финансовая и имущественная поддержка
субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, в том числе безработных 
граждан, планирующих открыть соб-
ственное дело 04 12 06 0 02 99990 0,00
Реализация мероприятий муниципальной
программы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Калининском 
сельском поселении на 2015-2023 годы" 04 12 06 0 02 99990 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 06 0 02 99990 240 0,00
Поддержка малого и среднего предпри-
нимательства 04 12 92 9 99 09900 0,00 1,00 1,00

Иные выплаты населению 04 12 92 9 99 09900 360 0,00 1,00 1,00
Муниципальная программа 
"Совершенствование системы управ-
ления муниципальным имуществом, 
обеспечение землеустроительной дея-
тельности в Калининском сельском 
поселении  на 2020-2023 годы" 04 12 12 0 00 99990 22,00 0,00
Обеспечение эффективного использо-
вания муниципального имущества Ка-
лининского сельского поселения 04 12 12 0 01 99990 0,00 0,00
Обеспечение проведения оценки рыноч-
ной стоимости муниципального имуще-
ства для аренды и приватизации 04 12 12 0 01 99990 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 12 0 01 99990 240 0,00 0,00
Обеспечение рационального и эффек-
тивного использования земельных 
участков, находящихся в муниципаль- 04 12 12 0 02 99990 0,00 0,00



28

ной собственности Калининского 
сельского поселения
Проведение работ для постановки на 
государственный кадастровый учет и 
государственную регистрацию права 
собственности на объекты недвижимо-
сти. 04 12 12 0 02 99990 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 12 0 02 99990 240 0,00 0,00
Обеспечение землеустроительной дея-
тельности Калининского сельского 
поселения 04 12 12 0 03 99990 22,00 0,00
Проведение работ в области земле-
устройства, кадастра и картографии 04 12 12 0 03 99990 22,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 12 0 03 99990 240 22,00 0,00
Управление муниципальным имуще-
ством Калининского сельского поселе-
ния 04 12 92 9 99 09900 30,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 92 9 99 09900 240 30,00
Жилищно – коммунальное хозяйство 05 1 812,40 768,20 604,20

Благоустройство 05 03 1 812,40 768,20 604,20
Муниципальная 
программа"Благоустройство террито-
рии Калининского сельского поселе-
ния на 2015-2023 годы" 05 03 09 0 00 99990 1 812,40
Подпрограмма "Уличное освещение" 
МП "Благоустройство территории Ка-
лининского сельского поселения на 
2015-2023г" 05 03 09 1 00 99990 612,40
Обеспечение содержания сетей уличного
освещения 05 03 09 1 01 00000 612,40
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Уличное освещение" муниципальной 
программы "Благоустройство террито-
рии Калининского сельского поселения 
на 2015-2023 г" 05 03 09 1 01 99990 612,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 09 1 01 99990 240 612,40
Подпрограмма "Прочие мероприятия 
по благоустройству населенных пунк-
тов Калининского сельского поселе-
ния на 2015-2023г" 05 03 09 2 00 99990 1 200,00
Создание условий для массового отдыха 
жителей поселения 05 03 09 2 01 00000 323,30
Субсидии бюджетам муниципальных 
округов, городских и сельских  поселе-
ний Новгородской области в целях софи-
нансирования расходных обязательств на
реализацию общественно значимых 
проектов по благоустройству сельских 
территорий Новгородской области 05 03

09 2 01 
N5764 0,00



29

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03

09 2 01 
N5764 240

Софинансирование субсидии бюджетам 
муниципальных округов, городских и 
сельских  поселений Новгородской 
области в целях софинансирования рас-
ходных обязательств на реализацию 
общественно значимых проектов по 
благоустройству сельских территорий 
Новгородской области 05 03 09 2 01 S5764 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 09 2 01 S5764 240
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Прочие мероприятия по 
благоустройству населенных пунктов 
Калининского сельского поселения" му-
ниципальной программы 
"Благоустройство территории Кали-
нинского сельского поселения на 2015-
2023 г" 05 03 09 2 01 99990 323,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 09 2 01 99990 240 323,30
Благоустройство территории 05 03 09 2 02 99990 38,90
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Прочие мероприятия по 
благоустройству населенных пунктов 
Калининского сельского поселения" му-
ниципальной программы 
"Благоустройство территории Кали-
нинского сельского поселения на 2015-
2023 г" 05 03 09 2 02 99990 38,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 09 2 02 99990 240 37,10

иные выплаты населению 05 03 09 2 02 99990 360
         1,8

0
Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах 05 03 09 2 03 00000 82,10
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Прочие мероприятия по 
благоустройству населенных пунктов 
Калининского сельского поселения" му-
ниципальной программы 
"Благоустройство территории Кали-
нинского сельского поселения на 2015-
2023 г" 05 03 09 2 03 99990 82,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 09 2 03 99990 240 82,10
Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие территории, обеспечение 
чистоты и порядка, создание благоприят-
ных условий жизни населения, усиление 
контроля за санитарным содержанием 
территории 05 03 09 2 04 00000 62,00



30

Реализация мероприятий  подпрограммы
"Прочие мероприятия по 
благоустройству населенных пунктов 
Калининского сельского поселения" му-
ниципальной программы 
"Благоустройство территории Кали-
нинского сельского поселения на 2015-
2023 г" 05 03 09 2 04 99990 62,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 09 2 04 99990 240 62,00
Повышение эффективности использо-
вания и охраны земель,  оптимизация 
деятельности в сфере обращения с от-
ходами производства и потребления; 
обеспечение организации рациональ-
ного использования и охраны земель; 
сохранение и восстановление зеленых 
насаждений, проведение инвентариза-
ции земель 05 03 09 2 05 99990 693,70
Субсидия на реализацию проектов тер-
риториальных общественных самоуправ-
лений, включенных в муниципальные 
программы развития территорий 05 03 09 2 05 72090 277,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 09 2 05 72090 240 277,00
Софинансирование субсидии на реализа-
цию проектов территориальных обще-
ственных самоуправлений, включенных 
в муниципальные программы развития 
территорий 05 03 09 2 05 $2090 114,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 09 2 05 $2090 240 114,00
Реализация мероприятий  подпрограммы
"Прочие мероприятия по 
благоустройству населенных пунктов 
Калининского сельского поселения" му-
ниципальной программы 
"Благоустройство территории Кали-
нинского сельского поселения на 2015-
2023 г" 05 03 09 2 05 99990 74,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 09 2 05 99990 240 74,70
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по уничтоже-
нию борщевика Сосновского 05 03 09 2 05 75430 228,00
Уничтожение борщевика Сосновского на
землях сельхозназначения и землях насе-
ленных пунктов химическим способом 05 03 09 2 05 75430 240 159,60
Софинансирование иных межбюджет-
ных трансфертов на реализацию ме-
роприятий по уничтожению борщевика 
Сосновского 05 03 09 2 05 S5430 240 68,40
Благоустройство Калининского 05 03 92 9 99 09900     768,20       604,



31

сельского поселения 20
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 92 9 99 09900 240     768,20

      604,
20

Культура, кинематография 08 32,00 30,00 30,00
Культура 08 01 32,00 30,00 30,00
Мероприятия в сфере культуры и ки-
нематографии 08 01 99 9 00 60000 32,00 30,00 30,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 08 01 99 9 00 60000 240 32,00 30,00 30,00
Социальная политика 10 86,40 78,00 78,00
Пенсионное обеспечение 10 01 86,40 78,00 78,00
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 10 01 92 0 00 01100 86,40 78,00 78,00
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 92 9 00 01100 310 86,40 78,00 78,00

Физическая культура и спорт 11 00 3,00 0,00 11,00

Физическая культура 11 01 3,00 0,00 11,00
Муниципальная программа "Развитие
физической культуры и спорта в Ка-
лининском сельском поселении на 
2020-2023 годы" 11 01 11 0 00 99990 3,00 0,00
Привлечение населения к системати-
ческим занятиям физической культу-
рой и спортом, ведению здорового 
образа жизни 11 01 11 0 01 99990 3,00 0,00
Организация и проведение спортивных 
соревнований и  физкультурно- оздо-
ровительных мероприятий, участие во  
всероссийских массовых спортивных со-
ревнованиях 11 01 11 0 01 99990 3,00 0,00

Иные выплаты населению 11 01 11 0 01 99990 360 3,00 0,00
Развитие инфраструктуры отрасли 
физической культуры и спорта 11 01 11 0 02 99990 0,00 0,00
Приобретение спортивного инвентаря, 
спортивного оборудования для организа-
ции проведения физкультурных и 
спортивных мероприятий, занятия 
спортом, детских спортивных игр. 
Установка оборудования. 11 01 11 0 02 99990 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11 01 11 0 02 99990 240 0,00 0,00
Развитие физической культуры и спорта 
в Калининском сельском поселении 11 01 92 9 99 09900 11,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11 01 92 9 99 09900 240 11,00

Условно утвержденные расходы 01 13 92 9 99 09900 0,00 144,71 291,00
Всего расходов: 8 008,54 6 043,43 6 186,99


